2

дело № 2-416-22-272/2024
УИД:26MS0072-01-2024-000699-43
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
«19» марта 2024 года                                                     город Минеральные Воды
Мировой судья судебного участка №1 Минераловодского района Ставропольского края Никифорова Е.А.
при секретаре Авакян Г.М.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ГУП СК «Крайтеплоэнерго» к Будагяну А.А. о взыскании задолженности за тепловую энергию,

Руководствуясь ст. ст. 309, 310, 540, 544, 547 ГК РФ, 67-69, 153-155, 158 ЖК РФ, 56, 98, 173, 194-199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:

Исковые требования ГУП СК «Крайтеплоэнерго» к Будагяну А.А. о взыскании задолженности за тепловую энергию - удовлетворить.

Взыскать Будагяна А.А. в пользу ГУП СК «Крайтеплоэнерго» пропорционально ½ доле в праве  собственности задолженность за тепловую энергию в целях содержания общего имущества многоквартирного дома в размере 9092,51 руб. в том числе:

-за период с 01 января 2019 года до 01 февраля 2021 года – 5951 руб.81 коп.

- за период с 01 апреля 2022 года до 01 апреля 2023 года – 3140,70 руб.

Взыскать с Будагяна А.А. в пользу ГУП СК «Крайтеплоэнерго» судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей.

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Минераловодский городской суд Ставропольского края с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Минераловодского района Ставропольского края в течение месяца.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 1 Минераловодского района Ставропольского края присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

В случае подачи заявления, мотивированное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                                                 Е.А. Никифорова